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ag? Maaske, naar vi se nojere til, bliver 
et ikke til noget som helt, for det, der cr 

det faste, er, at det er fuldstændig flydende, 
om overhovedet denne Beskatnin af Al kan 
genuemfores» her i Landet eller ikke. Det er 
det eneste faste i hans Forslag, hvor meget 
han end har bevæget sig, siden han fremsatte 
sit »faf « gennemtcenkte Forslag. 홢 Hvor- 
ledes man vil værge sig eller ikke mod at 
beholde Skylden for vort Alderdomsforsow 
gelsessorslags Skæbne er uden Betydning, 
-홢홢홢 Jeg forstaar, at man ikke maa nægte sig 
noget i den Henseende for mulig at forplumre 
Ansvaret, men det vil dog falde dem vanske- 
ligt at faa Ansvaret kastet fra dem, at faa 
benægtes; og, modbevist at her laa Valget, 
for saa vidt Valget efter Omstændighederne 
kunde gives, mellem at give en Skattelettelse, 
der væsentlig forbedret: de velhavende Folks 
Stilling eller ogsaa at vedtage en Alder- 
domsforsorgelfa der absolut kommer de ube- 
midlede til Gode, hver Are. Det Faktum 
skal blive slaaet fast og vil aldrig kunne be- 
nægtes. Det er meget rigtigt, det med 
Skallerne og Kærnen; men, mine Herrer! 
selv om de fattige havde faaet det, De have 
tiltænkt dem, var det saa ikke Skaller allige- 
vel? Nu faa de ingenting, ikke en Gang 
Skallerne, men de andre faa Kærnerne, saa- 
ledes er det kommet til at gaa. Det ærede 
Medlem talte om, at han var svært glad 
ved, at man nu var kommet i Tanker om 
Konservesfabrikkerne og hvad derved kunde 
udrettes, jeg skal gøre de Herrer opmærksomme 
paa, at fra den Side, jeg staar paa, blev 
det stillet frem ved 1ste Behandling og 
navnlig af det ærede Medlem for Randers 
Amts Sdje Valgkreds (Vjerre), at Konserves- 
fabrikkerne kunde man hjælpe aldeles uaf- 
hængig af disse Toldbestemmelserx for det 
var en saa naturlig Tanke og iøvrigt iSam- 
klang med, hvad vi før have gjort, at godtgøre 
Anvendelsen af Sukker ved den Slags Ar- 
tckler, og det er blevet udtrykt endog i det 
Forslag, som er en af Paragrafserne i den 
ærede Ordforers Forslag, nemlig det For- 
slag, som det ærede Medlem for Holbæk 
Amts Zdje Valgkreds (Tauber) stiller, og 
som er det eneste, der duer i hele Lovfor- 
slaget. Altsaa, det er ikke noget nyt, det er 
ikke noget Paafund Nej, det var kun den 
opstyltede Bevægelse rundt omkring i Landet, 
som kom op ved dette Forslag, at Landet 
nu skulde landokonomisk blomstre op til en 
Hojde man aldrig før havde dromt om, 
hvor Husmandstonerne fik fat i 1 p. M. af 
Landets matrikulerede Jorder og kom til at 
opdyrke disse Haver, og saa kom Sukker- 
friheden for Udforselen af Konserver 홢 det 
var disse Fantasien man vilde slaa ned fra 

vor Side, og det er lykkedes; man har 
taget koldt Vand i Blodet; vi komme siden 
til det andet. Disse Fantasier virkede i 
Ojeblikket hos Mennesker, som maaske havde 
Følelse, men ikke en tilsvarende Forstand; 
men det kan ikke holde for en jævn, fornuf- 
tig Kritik Dermed siger man ikke, at det 
ikke kan have nogen Betydning. Den 
Vending, det ærede Medlem gav Udtalelsen 
der ere brugte ikke af mig, men af andre, 
om, at Qlskatten formentlig ikke kan komme 
ind, og at de nu særlig vilde værge for 
Statskassen medens det ærede Medlem 
navnlig tænkte paa at faa Sukkeret frit og 
ikke saa meget paa at hjælpe Finansminis 
steren til Penge 홢- dersom det er saaledes, 
dersom jeg har forstaaet det rigtigt, at det 
egentlig er det, der ligger paa unden af 
Anvendelsen af det ærede Medlems Ord, 
hvorfor stemte det ærede Medlem da ikke for 
det af det ærede Medlem for Holbæk Amts 
Zdje Valgkreds (Tauber) stillede Forslag? 
Han soreslog jo netop i sit principale For- 
slag at lade Sukkeret faa Lettelsen, men fri- 
tage Finansministeren for Bryderierne med 
Qlskatten og Pengene ogsaa. Der havde 
dog det ærede Medlem for Holbcek Amts 
Zdje Valgkreds realiter viist, at han vilde 
have Skattelettelser, han vilde gaa ind paa 
sde Herrers nye Ønsker om, at de skulde 
falde paa Sukkeret, og vi, der bleve tvungne 
bort fra vort egentlige Forslag, støttede 
denne Betragtning ved Askstemnin en. Det 
synes at have viist, at vi ikke ere saa omme 
over, at Ministeren skulde faa hver Ore 
dækket, som skulde nedsættes i Toldskattew 
medens dog det ærede Medlems Forslag 
gaar ud derpaa. Men overfor disse Kends- 
gerninger, dette Faktum ved Afstemningen 
over Forslaget, har den ærede Ordforer kun 
at berette, at vi ere omme over Stats- 
kassen, men det er han ikke. Med Hensyn 
til, hvad der er sagt om Toldskattem siger 
jeg, at efter hvad der er kommet frem, vilde 
det være værdigst baade for Høire og 
Venstre, at man ikke vedtog en Lov, hvis 
Forudsætning er en Ølskat, forinden man 
har sikret sig og klaret sig, hvad der for- 
staas ved lskatten, om det overhovedet er 
muligt at paaføre en Bajerskolskat paa 
10 Kr., en hidtil usædvanli Højde, uden at 
ødelægge den Jndustri. E er ogsaa maatte 
man gribe til en Skat paa M, ogsaa over-· 
gæret Øl, der altsaa vilde gaa ned til det 
almindelige daglige Forbrugsolz alle disse 
Vanskeligheder, der optaarne sig, -og som 
rimeligvis ere Genstand for særlig teknisk 
Undersøgelse, dem var det rigtigt at komme 
paa det rene med, inden vi stemme derover, 
thi ellers bliver Afstemningen derover en 


